Summa: Laboremus fratres, vt solerti cura spōsum que-ramus, inuentum in domum, & cubiculum cordis ipsū intro-
introdu-

Matth. 18.

Lucæ. 10.

Exo. 17.

Matth. 6.

introducamus. Nam si eū introduxerimus profectò ipse introducet nos, & abscondet nos in facie suā abscondito: tutabitur nos, & ne quis conturbet cor nostrū, vigilabit, vti de Magdalena paulò superiùs prædiximus.

Qua est ista, quæ ascendit per desertū, sicut virgula fumi ex aromatibus myrrha, & thuris, & vniuersi pulueris pigmentarij? Hebraicè. *Quæ est ista, quæ ascendit de deserto, sicut palma fumi, suffumigata myrrha & thure, ex omni puluere aromatarij?*

AD MIRATIONE raptæ gentes accolæ deserti, videntes synagogam auxilio summi numinis sic ferream, & per defecta loca sic gradi, vt columna ignis noctu, nubes placida per diem eam adumbraret, ob maximam gloriam eius iure exclamant: *Quæ est ista, quæ ascendit per desertum?* Comparat gentiū populus eā virgulæ fumi, quæ sursum breui ascendit, propter aromata, quæ in tabernaculo, & iuxta arcam foederis cremabātur. Rursus versa vice synagoga eadē verba repetit, videns, quòd Spiritus sanctus etiā super gētes descenderet, sicut super Hebræos. Quod latius in Actis Lucas recenset: stupens ergo clamat: *Quæ nā est gens ista, idolis seruiens, sine lege Dei, absq; sacrificiis & circuncisione, quæ sic exaltatur per desertum hoc, & Deo placet, quem admodum suffitus placere solet odorantibus illam?*

Sub hæc, admiratio hæc sodalium sponsi est: nam Angeli Ecclesiam nouam admirantes, quòd sic in altum ascendat, vt post habitis mundi honoribus, & seculi fallacis diuitiis, delitiisq; carnis spectis, super æthera vo-

Nota:

Act. 10.

litans, Angelos ipsos transiliens in solo sponso suo Christo I E S V quiescat, Verum enimvero iure optimo stupēt sodales sponsi, prodigium hoc prodigiosum inspiciētes. Equidem ascensiones in corde suo Ecclesia disponens in hac lachrimarum valle, supra modum ascendit, cū Apostolo inquiens: Conuersatio nostra in cælis est: vndē Saluatorem expectamus Dominū nostrum I E S V M Christum. Et iterum in Psalmo Stantes erant pedes nostri in atriis tuis Hierusalem. Nonne fratres vbi thesaurus noster fuerit, ibi cor nostrum est? Profectō si Saluatorē toto diligimus pectore, in eo cor nostrum quiescat oportet. *Quæ est ista, quæ ascendit per desertum.* Desertum hoc nō est nisi mundus, vt benē ait diuus Gregorius. In hoc deserto Ecclesia, siue quælibet anima pia, quasi exul degit, cum Psal mista gemitus assiduē mittēs: Heu mihi, quia incolatus meus prolongatus est. Quid multa? Veluti in deserto scilenti beluæ ac serpentes sunt dæmones & scelerata, quā innumera mūdum incolunt, Alioqui Iob non diceret: Frater sui draconum, & socius structionum. Ecce cum quibus habitamus, & sternentes somno indulgemus. Atqui sponsa per hoc desertum transiens, cuncta visibilia abdicans, ascendit supra æthera flagrātī desiderio. O felices qui visibilia abhorretes, mentē ad cælestia erigunt. Quid obsecro in hoc deserto est, nisi labor, & afflictio? Vidi cū cæta, quæ sub sole sunt, & ecce omnia vanitas, & afflictio spiritus, inquit rex sapientissimus, & potentissimus Salomon. O mūdum aridum, sterile, infœcundum, & orani bono destitutum, vç amantibus te, quia miserē peribunt. Obseruandum tamen, quōd sponsa per hoc desertū ascendit, non sua, sed sponsi virtute facta. Vndē ipsa orat obnixē: Trahe me post te, & curremus in odorē vnguentorū tuorum. Et Dominus ait: Sine me nihil potestis facere. Et in Osea